П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 31.01.2011

 № 74
 г. Данилов

О профилактике гриппа и ОРВИ

в Даниловском муниципальном районе.

    По данным Даниловского отдела УФС Роспотребнадзора по Ярославской области с января  2011 года резко возросла заболеваемость респираторными инфекциями. В целях предупреждения дальнейшего распространения заболеваний гриппом и ОРВИ,
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу МУЗ «Даниловская ЦРБ» Карбаинову В.П., начальнику Даниловского отдела УФС Роспотребнадзора по Ярославской области Колесник О.А., начальникам управлений: образования Покровской И.Ю., культуры, молодежной политики и спорта Лобановой С.Н.,  проводить весь комплекс противоэпидемических мероприятий в соответствии с утвержденным санитарно-противоэпидемической комиссией планом мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в период эпидемии.

2. Начальнику управления образования администрации Даниловского муниципального района Покровской И.Ю.:

· закрывать на карантин классы, школы, детские дошкольные учреждения при неявке по причине болезни более 20 % детей;

· обеспечить раннее выявление и изоляцию заболевших;

· выделить в каждой школе, детском дошкольном учреждении ответственное лицо за проведение противоэпидемических и профилактических мероприятий (проветривание помещений,  ежедневная дезинфекция и т.д.).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности:

· запретить или ограничить при увеличении заболеваемости проведение массовых мероприятий;

· усилить противоэпидемический режим (соблюдение температурного режима, проветривание помещений, текущую дезинфекцию, своевременное удаление заболевшего из коллектива, масочный режим).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Даниловского муниципального района Ефимова О.В.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского

муниципального района

А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав.юридическим отделом

М.Б.Семенов

“___”_________________2011г.

Первый зам.главы администрации

Даниловского муниципального района

Е.Б. Иовлева

"____"________________2011г.

Зам.главы администрации

Даниловского муниципального района                           О.В. Ефимов

"____"________________2011г.

Зам.главы администрации Даниловского

муниципального района,

директор департамента по

орг.работе и муниципальной службе                               З.К.Ретунская

"____"________________2011г.

Направить: область, дело, прокуратура, МУЗ Даниловская ЦРБ, Управлениям: образования, культуры, молодежной политики и спорта, Роспотребнадзор, ДИА-ТВ, редакция газеты «Северянка».

Кузнецова
5-32-43

Для регистрации:

Егорова